
1 
 

 

ATO DO PRESIDENTE Nº 20, DE 2012 

 

 

Homologa o Concurso Público do Senado Federal 

para a categoria funcional de Técnico Legislativo. 

 

O PRESIDENTE DO SENADO FEDERAL, no uso de suas competências 

regimentais e regulamentares, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público do Senado 

Federal para a categoria funcional de Técnico Legislativo, regido pelo Edital nº 3, de 22 de 

dezembro de 2011, nos termos do Anexo a este Ato. 

Art. 2º A nomeação dos aprovados obedecerá rigorosamente: 

I – à ordem de classificação no concurso; 

II – ao número de vagas previsto no edital; 

II – à existência de dotação orçamentária; 

III – à conveniência administrativa. 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Senado Federal, 3 de julho de 2012.  

 

 

JOSÉ SARNEY 

Presidente do Senado Federal 

  



2 
 

 

(Anexo ao Ato do Presidente nº 20, de 2012) 

 

1. Resultado final de candidatos aprovados para o cargo de Técnico Legislativo, na 

seguinte ordem: área/especialidade/subárea, número de inscrição, nome do candidato (em 

ordem decrescente das notas finais), nota final no concurso e classificação. 

1.1 Apoio Técnico ao Processo Industrial Gráfico - Processo Industrial Gráfico 

199078002; Bruno Lunardi Gonçalves; 119,000; 1º / 199055343; Ana Maria Farias; 

113,295; 2º / 199024471; Raul Rodrigues Grilo; 112,346; 3º / 199043498; Guido Nazareth 

Júnior; 111,777; 4º / 199008859; Camila Sena Hott; 107,821; 5º / 199070472; Raphael Rocha 

Melleiro; 107,600; 6º / 199008539; Leonardo Correa Matoso; 107,500; 7º / 199089316; 

Daniel Pandino Werneck; 107,000; 8º / 199101955; Mauricio De Moraes Rego Soares; 

107,000; 9º / 199011408; Tatiana Nassif Derze; 105,520; 10º / 199042356; Rodrigo Corrêa 

Ribeiro; 105,260; 11º / 199058715; Rafael André Chervenski Da Silva; 105,250; 12º / 

199100608; Rodrigo César De Melo Barbosa; 105,000; 13º / 199133393; Fernanda Campello; 

105,000; 14º / 199059457; Thomas Jefferson Gonálves; 104,500; 15º / 199049822; Filipe 

Modesto Gomes; 104,136; 16º / 199032393; João Alberto Schwindt Filho; 102,915; 17º / 

199066260; Juscelino Kubitschek Bandeira Da Costa; 102,777; 18º / 199113248; Andre Said 

De Lavor; 102,300; 19º / 199019617; Ricardo Abril Marinho; 101,464; 20º / 199042433; 

Luana Regina Balbo Wernik; 099,826; 21º / 199134618; Iago Ruas Almeida Pereira; 099,779; 

22º / 199102682; Marcel José Braz Scherz; 099,750; 23º / 199003684; Ludi Maciel Mattos 

Migliozi; 099,479; 24º / 199049746; Diogo Querino Faim; 099,000; 25º / 199062343; 

Edmilson De Almeida Zambaldi; 099,000; 26º / 199040223; Sarah Rubstem Sado; 098,428; 

27º / 199022378; Gilmar Rodrigues Soares; 098,111; 28º / 199048602; Marianna Graf Faria 

Geovani; 097,250; 29º / 199109739; Rodrigo Theodoro Rocha; 096,520; 30º / 199107636; 

Jose Wellington Da Silva Junior; 096,277; 31º / 199086595; Lais Helena Andrade Cerullo; 

095,821; 32º / 199097793; Marcelo Gustavo Ferreira; 095,000; 33º / 199021790; Lara Luiza 

Rocha Scherzer Polesso; 094,833; 34º / 199044210; Márcio De Holanda Meireles Viana; 

094,051; 35º / 199114908; Juliane Fagotti; 093,750; 36º / 199019563; Eduardo Franco Dias; 

093,500; 37º / 199072614; Pedro Vidal Olimpio De Melo Costa; 093,333; 38º / 199108165; 

Ivo Miranda Rachid; 093,288; 39º / 199084455; André De Matos Martins; 092,250; 40º / 

199128543; Abelardo Antonio Mendes Junior; 092,000; 41º / 199106135; Paulene Dureck 

Yatabe; 088,096; 42º / 199122378; Sheylise Rhoden; 087,510; 43º. 

1.2 Apoio Técnico ao Processo Legislativo - Processo Legislativo 

199121994; Roger Valério De Vargas Rex; 144,793; 1º / 199019959; Maxuel 

Christian Da Silva; 143,571; 2º / 199069815; Filipe Quintela Soares; 142,051; 3º / 

199116318; Dhyego Marcus Cruz E Silva; 141,393; 4º / 199074480; Yuri Augusto Belo 

Lourenço; 140,905; 5º / 199068745; Marcos Jacob Martins; 140,350; 6º / 199097078; Jorge 

Henrique Oliveira Da Silva; 140,000; 7º / 199068135; Thiago Guntzel De Souza; 139,769; 8º 

/ 199012542; Ana Cristina Brasil Monteiro Costa; 139,500; 9º / 199105202; Gabriella 

Macedo Do Vale; 138,485; 10º / 199000376; Carolina Freitas Mendonca; 138,250; 11º / 

199078601; Amanda Vieira De Souza; 138,086; 12º / 199061329; Ivan Furlan Falconi; 

137,900; 13º / 199022114; Maria Isabela Guimarães Campos; 137,785; 14º / 199065214; 

Marcelo Leandro Casqueiro; 137,655; 15º / 199042416; Juliana Da Silva Radicchi; 137,450; 



3 
 

16º / 199020999; Walmar De Holanda Cavalcanti Corrêa De Andrade; 137,157; 17º / 

199075583; Gustavo Ribeiro De Melo Pereira; 136,950; 18º / 199023316; Marcelo Luis 

Koch; 136,916; 19º / 199104186; Rodrigo De Sousa Barreto; 136,900; 20º / 199102279; 

Pâmela Carrasco Costa; 136,750; 21º / 199005924; Paula De Araujo Pinto Teixeira; 136,543; 

22º / 199132573; Antonio Sergio Da Silva Mendes Junior; 136,500; 23º / 199090414; Paulo 

Max Cavalcante Da Silva; 136,400; 24º / 199132855; Ricardo Moreira Maia; 136,100; 25º / 

199094352; Manuela Azevedo Pedreira Melo; 136,000; 26º / 199048693; Danielle Lossio De 

Araujo; 135,950; 27º / 199004341; Wilder Kirliam Costa Do Nascimento; 135,586; 28º / 

199124683; Amanda Da Silva Fonseca; 135,409; 29º / 199002773; Lívio Botelho Dantas; 

135,183; 30º / 199072726; Fernanda Moreira Pinheiro Lima; 135,090; 31º / 199005259; 

Raphael Salgado Cardoso Silva; 135,050; 32º / 199021197; Marcos Helder Crisóstomo 

Damasceno; 134,557; 33º / 199073138; Ludimila Penna Lamounier; 134,300; 34º / 

199014093; Percival Marques Junior; 134,300; 35º / 199073976; Gabriel Braga Borgo; 

134,019; 36º / 199058563; André Coelho Soares; 133,843; 37º / 199079535; Fernanda Melo 

Silva Moraes; 133,805; 38º / 199094387; Lucas Coelho Leobas; 133,777; 39º / 199005868; 

Marcelo Assaife Lopes; 133,770; 40º / 199083690; Mateus Daniel Dos Santos; 133,626; 41º / 

199076575; Mardem José De Oliveira Júnior; 133,586; 42º / 199007426; Bruno Martins 

Borba; 133,519; 43º / 199032820; Lazlo Kyoshi Sacuno Luz; 133,148; 44º / 199122069; 

Letícia De Almeida Neto; 133,000; 45º / 199084932; Sabrina Silva Nascimento; 132,916; 46º 

/ 199001647; Cássio Dos Santos Araujo; 132,884; 47º / 199086030; Francisca Denismar 

Pinheiro; 132,879; 48º / 199043901; Alisson Bruno Dias De Querioz; 132,826; 49º / 

199084498; Maiara Borges Monteiro; 132,616; 50º / 199074827; Bruno Brey Veira; 132,600; 

51º / 199018877; Raian Matias De Almeida; 132,583; 52º / 199078440; David Amaral 

Santos; 132,522; 53º / 199024809; Melina Pappas De Noronha; 132,500; 54º / 199047314; 

Alyson Gomes Pereira; 132,479; 55º / 199108868; Bruna Nóbrega Rezende; 132,250; 56º / 

199105309; Marina Ladeira Cotta; 132,138; 57º / 199012466; Leydson Rodrigues Carvalho 

Silva; 131,900; 58º / 199110424; Mizael Borges Da Silva Neto; 131,800; 59º / 199124710; 

Bernardo Tomaz De Castro; 131,800; 60º / 199007265; Luiz Henrique Cuoghi Costa; 

131,780; 61º / 199108775; Willian De Souza Ribeiro; 131,757; 62º / 199046891; Lucien 

Josué Marcondes Junior; 131,736; 63º / 199105959; Israel Deivid Teles De Faria De Souza; 

131,667; 64º / 199129262; Jefferson Oliveira Ferreira; 131,593; 65º / 199113214; Eurico 

Marcelino Regueira Costa Neto; 131,557; 66º / 199002710; Thiago Elizio Lima Pessoa; 

131,527; 67º / 199005519; Ana Paula Santos Carvalho; 131,285; 68º / 199025548; Renata 

Oliveira Costa; 131,038; 69º / 199095747; Alexsandro Cabral De Oliveira; 131,027; 70º / 

199120741; Leonardo Taglietti; 131,000; 71º / 199111462; Estefânia De Castro Diniz; 

130,965; 72º / 199115887; Rodrigo Regis Jansen; 130,885; 73º / 199009865; Márcio Ribeiro 

Borges; 130,785; 74º / 199087670; Bruno Gonçalves Russo; 130,686; 75º / 199102968; 

Marcos Cardoso Da Costa; 130,655; 76º / 199006629; Bruno De Oliveira Teodoro; 130,607; 

77º / 199111328; Guilherme Lima Amorim; 130,560; 78º / 199117579; Hellena Rangel De 

Oliveira; 130,500; 79º / 199056098; Helton De Melo Duarte; 130,500; 80º / 199050180; 

Edimilson Valesi Valente; 130,450; 81º / 199093165; Marilia Maria Morais Do Nascimento; 

130,400; 82º / 199077115; Wellington Jorge Ferreira; 130,285; 83º / 199111220; Beatriz De 

Fátima Guimarães Amaral Silva; 130,260; 84º / 199012212; Leandro Alves Souza; 130,258; 

85º / 199078543; Cinthya Alcantara Bittencourt; 130,250; 86º / 199046595; Matheus Tadeu 

Rainero Mendonça; 130,185; 87º / 199071094; André Jácomo De Paula Pinto; 130,172; 88º / 

199101912; Henrique Camargos Leoni Rosa; 130,143; 89º / 199097278; Priscilla Yamasaki 

De Castro; 130,090; 90º / 199071569; Paula Tozzato Gimenes; 130,066; 91º / 199015005; 

Flávia Cristina De Oliveira Santos; 130,050; 92º / 199109107; Daniel Borges De Morais; 

130,050; 93º / 199022392; Aline Smith Franca; 130,000; 94º / 199096017; Rodrigo Silva 

Pinto De Andrade; 130,000; 95º / 199098853; Tiago Kalkmann; 130,000; 96º / 199003416; 

Taiana Falcão Waked Da Silva; 130,000; 97º / 199082701; Karolina Maria Costa Souza; 

129,933; 98º / 199022192; Flávia Costa Marques; 129,922; 99º / 199040069; Moema Rocha 

Pires De Oliveira; 129,888; 100º / 199109109; Murilo Santos Ramos; 129,785; 101º / 



4 
 

199044920; Rodrigo Clemente De Brito Pereira; 129,600; 102º / 199042968; Alicia Francisca 

Oliveira Leitão; 129,577; 103º / 199126439; Raquel Silva De Faria; 129,570; 104º / 

199116354; Poliane Carvalho De Souza; 129,517; 105º / 199033111; Wagner Borges De 

Carvalho; 129,390; 106º / 199000447; Felipe Ferreira Pires De Carvalho; 129,371; 107º / 

199106053; Viviane Brito Yanagui; 129,285; 108º / 199062927; Rafael Da Costa Santiago; 

129,272; 109º / 199011497; Daniel Wilson Cabral De Lemos; 129,250; 110º / 199097548; 

Mariana Sousa Martins; 129,172; 111º / 199036427; Ana Paula Muniz Da Silva; 129,129; 

112º / 199113192; Andrews Fernando De Sousa; 129,121; 113º / 199120508; Bruna Maria 

Barbosa Salgado; 129,111; 114º / 199047083; Vanessa Diniz Garcia; 129,100; 115º / 

199060613; Paulo Vitor Da Silva; 129,100; 116º / 199086128; Marcelo Figueiredo Dos 

Santos; 129,086; 117º / 199092537; Patrick Raffael Comparoni; 129,086; 118º / 199044770; 

Marco Antonio Moreira De Oliveira; 129,044; 119º / 199107968; Thalita Pereira Barbosa; 

129,000; 120º / 199009462; Ramon Silva Abdala; 128,974; 121º / 199124985; Guilherme 

Figueiredo Oliveira França; 128,950; 122º / 199080286; Fernanda Evlaine Carvalho Ribeiro; 

128,939; 123º / 199049243; Silvia Franco Filogonio; 128,937; 124º / 199021540; Lucas 

Fernando Fontenelle De Morais; 128,917; 125º / 199096771; Caio Gustavo Mesquita Angelo; 

128,864; 126º / 199061167; Juliana Dos Santos Guedes; 128,855; 127º / 199003506; Marcos 

Paulo Ferreira Costa Dos Santos; 128,769; 128º / 199003101; Thais Teixeira Santos; 128,765; 

129º / 199112579; Rafael Da Cunha Lippi Campos; 128,629; 130º / 199086147; Fabricio 

Soares Mourão; 128,578; 131º / 199094132; Gustavo André Guimarães Medeiros; 128,530; 

132º / 199100100; Daniel Pereira Dos Santos; 128,527; 133º / 199046882; Elissa Navarro 

Mamede; 128,510; 134º / 199108104; Aline Cristina Costa Rincon; 128,500; 135º / 

199088484; Anderson Clayton Gomes De Aquino; 128,422; 136º / 199016541; Lúcio 

Roberto Santos Pacifico; 128,379; 137º / 199005358; Arthur Batista Tavares; 128,350; 138º / 

199102184; Rodrigo Lopes Pimenta; 128,346; 139º / 199010895; Ygor Costa Lima; 128,333; 

140º / 199047966; Maíra Costa Tarchetti; 128,155; 141º / 199061186; Armando Brittes 

Monteiro; 128,100; 142º / 199106594; Gabriela Matsunaga Menezes; 128,100; 143º / 

199063205; Macleuler Costa Lima; 128,090; 144º / 199116394; Paulo Glukhas Cassar Nunes; 

128,071; 145º / 199110358; Celso Cauper Dos Santos; 128,000; 146º / 199042538; Fernanda 

Lemos Ros; 127,957; 147º / 199000921; Dhiego Feitosa Fonseca; 127,943; 148º / 199068613; 

Luciano Ramos Borges; 127,940; 149º / 199030959; Flávia Tavares Correia Da Silva; 

127,927; 150º / 199095487; Thiago Pereira Meirelles; 127,836; 151º / 199057898; Ana 

Cecília Rezende Barbosa; 127,820; 152º / 199024084; Adriano Da Silva Oliveira Morais; 

127,819; 153º / 199009368; Aline Silva Araujo; 127,780; 154º / 199054095; Débora Pereira 

Da Rocha Soares; 127,764; 155º / 199037613; Jose Evilasio Barros Junior; 127,760; 156º / 

199039371; Bruno Brahuna Alvim; 127,693; 157º / 199084571; Hélio Henrique Diógenes 

Rêgo; 127,510; 158º / 199095554; Juliana Gomes Baptista; 127,500; 159º / 199096667; 

Marcio Nogueira De Almeida; 127,388; 160º / 199040806; Paulo José De Albuquerque 

Violato; 127,354; 161º / 199079755; Henrique Tavares Mafra; 127,342; 162º / 199002681; 

Roberto Lamounier Teixeira; 127,340; 163º / 199032282; Daniel Augusto Lobo Paz; 127,277; 

164º / 199012590; Gustavo Henrique Arrussul De Melo; 127,250; 165º / 199034208; Ricardo 

Macedo Barbosa Silva; 127,201; 166º / 199078001; Mariana Rios Müller; 127,194; 167º / 

199006601; Marina Figueiredo Coelho; 127,129; 168º / 199134596; Suzana Maria Ferreira 

Domont; 127,126; 169º / 199059811; Joselio De Souza Pinheiro; 127,119; 170º / 199109256; 

Felipe Nunes Flores; 127,100; 171º / 199034002; Daiana Elias Gomes De Oliveira; 127,088; 

172º / 199094036; Thiago Alexandre Melo Matheus; 127,062; 173º / 199065455; Camila 

Martins De Jesus Aguiar; 127,060; 174º / 199113083; Otilie Eichler Vercillo; 127,055; 175º / 

199059452; Daniel Vilela Ribeiro; 127,050; 176º / 199068792; Davi Diogenes Belem Pontes; 

127,034; 177º / 199038312; Tayanna Chaves Vianna Resende; 126,950; 178º / 199091901; 

Renato Teatini De Carvalho; 126,833; 179º / 199094872; Andre Vinicius Nunes Silva; 

126,803; 180º / 199004041; Patrícia Medeiros Berto; 126,793; 181º / 199093284; Ronaldo 

Rabello Sampaio; 126,769; 182º / 199027164; Lara Ferreira Rosa; 126,607; 183º / 

199055681; Rosa Helena Da Silva; 126,586; 184º / 199000775; Wanessa Gabrielle Maia 



5 
 

Cerqueira; 126,585; 185º / 199089012; Luciano Athayde Fürstenau; 126,519; 186º / 

199026025; Daniela Berwanger Martins; 126,500; 187º / 199006803; Flavia Fernanda Ribeiro 

E Silva; 126,442; 188º / 199085049; Maria Salete Amaral De Medeiros; 126,379; 189º / 

199052339; Amanda Pires Ferreira; 126,357; 190º / 199060008; João Carlos Hertel Santiago; 

126,350; 191º / 199078606; Guilherme Coutinho De Oliveira; 126,344; 192º / 199031737; 

Gabriel Rodrigues Da Cunha Coelho; 126,122; 193º / 199098446; Daniel Fiorott Oliveira; 

126,111; 194º / 199021926; Patricia Freitas Dos Santos; 126,111; 195º / 199021695; Nara 

Moreira Peixoto; 126,076; 196º / 199095258; Marilia Bonafe Froment; 126,000; 197º / 

199093066; Patricia Mendonça Barbosa; 126,000; 198º / 199108597; Marcelo Rosario Matos; 

125,891; 199º / 199045220; Gabriel Matos De Souza Tenser; 125,750; 200º / 199040206; 

Roberta Romanini; 125,728; 201º / 199108830; Catharina Tavares Mafra; 125,722; 202º / 

199022707; Deluan Almeida; 125,700; 203º / 199014994; Sued Ferret Fagundes; 125,654; 

204º / 199003093; Rosely Lopes Cardozo; 125,611; 205º / 199102713; Julianna Vieira 

Fernandes; 125,600; 206º / 199001114; Camila Neves Bezerra; 125,600; 207º / 199084758; 

Patricia Pereira Santana; 125,600; 208º / 199062089; Uliana Marques De Carvalho; 125,585; 

209º / 199077493; Lílian Nogueira Brasil; 125,557; 210º / 199046497; Rodrigo De Oliveira E 

Silva; 125,550; 211º / 199043690; Romero Dos Santos Salles; 125,376; 212º / 199028882; 

Denis Sawaki; 125,355; 213º / 199029425; Caio Henrique Villafañe Ribeiro; 125,346; 214º / 

199023928; Rodrigo Oliveira Corrêa Da Silva; 125,320; 215º / 199061480; João Calixto 

Bomfim Neto; 125,319; 216º / 199064431; Luiz Felipe Costa Matos; 125,300; 217º / 

199018809; Aaron Aubrey Siqueira Sue; 125,288; 218º / 199108353; Denise Rocha Mariano 

Vieira; 125,285; 219º / 199091172; Julia Poubel Coelho; 125,250; 220º / 199087249; Denise 

Alves Dos Santos; 125,250; 221º / 199065043; Stella Da Cunha Paranaiba Torga; 125,129; 

222º / 199070062; Giovanna Francesca Mascarenhas Puricelli; 125,030; 223º / 199038463; 

Natália Rezende De Almeida Santos; 125,027; 224º / 199030952; Amanda Maria Campanini 

Pereira; 125,022; 225º / 199042484; Pedro Henrique Serejo Do Nascimento; 125,019; 226º / 

199018189; Débora Rodrigues Matos; 125,000; 227º / 199005503; Neemias Albert De Souza; 

125,000; 228º / 199004052; Fernando Rodrigues De Sousa; 124,900; 229º / 199005265; 

Mateus Ferreira Rosa; 124,892; 230º / 199115406; Rodrigo Santos Ramos; 124,869; 231º / 

199107032; Renata Bertoldo De Melo E Patriarca Da Silva Neiva; 124,836; 232º / 

199080198; Tiago Moreira Da Fonseca; 124,796; 233º / 199076662; Leticia Magalhaes 

Valenca; 124,686; 234º / 199041638; Marília Soares De Melo; 124,657; 235º / 199082858; 

Marília Oliveira De Torrecillas; 124,543; 236º / 199035900; Mateus Gomes Viana; 124,500; 

237º / 199088107; Bruna Machado Quintino Damacena; 124,400; 238º / 199047119; Itanúsia 

Pinheiro Alves; 124,369; 239º / 199026933; Leandro Rogerio Fim; 124,346; 240º / 

199076927; Emanuel Corrêa Mergulhão; 124,321; 241º / 199087436; Igor De Oliveira 

Beleza; 124,315; 242º / 199019146; Natalia Mateus Kawano; 124,250; 243º / 199104117; 

Bruno Lima Aguiar; 124,250; 244º / 199098224; Thiago De Souza Barbosa; 124,208; 245º / 

199022135; Italo Anderson Pessoa De Andrade Sobreira; 124,111; 246º / 199109973; João 

Gabriel Rodrigues Tomé; 124,063; 247º / 199090246; Moira Sadzevicius; 124,061; 248º / 

199017947; Erick Silva Lopes; 124,038; 249º / 199027125; Alexandre Camilato Brilhante; 

124,038; 250º / 199020180; Guilherme Bezerra Rodrigues; 124,027; 251º / 199095403; 

Helana Gurgel Pinho; 123,900; 252º / 199033757; Isabela De Castro Rocha Vicente De 

Azevedo; 123,879; 253º / 199082062; Patricia Marcia Costa Da Fonseca; 123,846; 254º / 

199011180; Hildenei Pereira De Souza; 123,785; 255º / 199026175; Estêvão Perpétuo 

Martins; 123,760; 256º / 199022686; Andre Luis Soares Da Paixao; 123,744; 257º / 

199057945; Thiago Morello Peres; 123,692; 258º / 199010141; Vanessa Aparecida De Sousa; 

123,657; 259º / 199076854; Maria Cristina Andrade Alves; 123,657; 260º / 199005832; 

Daniel Chedid Pereira Jordão Ramos; 123,643; 261º / 199078129; Marina Braga Lima 

Albano; 123,615; 262º / 199004209; Rafaela Soares Silva; 123,594; 263º / 199094633; Thaís 

Mesquita Doninelli; 123,555; 264º / 199019104; Renato Rodrigues Caetano; 123,555; 265º / 

199079487; Daniel Rodrigues Pelles; 123,500; 266º / 199034290; Flávio Rodrigues Neves; 

123,471; 267º / 199009778; Márcio Rabello De Freitas; 123,428; 268º / 199007884; Diego 



6 
 

Enrico Santana Gomiero; 123,357; 269º / 199061297; Giancarlo Fernandes Silva; 123,250; 

270º / 199091849; Phelipe Silva Alves; 123,200; 271º / 199082609; Juliana Cristina Koerich; 

123,200; 272º / 199057759; Juliano De Camargo; 123,133; 273º / 199018876; Andrea Moraes 

De Oliveira; 123,130; 274º / 199075320; Fábio Soares Viana; 123,100; 275º / 199024012; 

Álvaro Cezar Bragança; 123,071; 276º / 199002441; Daniela Pires Cardoso; 123,050; 277º / 

199080018; Lucas Faber De Almeida Rosa; 123,050; 278º / 199016698; Raone Holanda 

Vieira; 123,040; 279º / 199048158; Tiago Cardoso Ferreira; 123,022; 280º / 199025485; 

Anderson Lima Pinheiro; 123,008; 281º / 199002098; Karina Vieira Galante; 122,953; 282º / 

199023108; Jucelino Ferreira De Brito Júnior; 122,920; 283º / 199002923; Caroline Santana 

De Jesus De Souza; 122,862; 284º / 199049636; Rafael Piedade Carvalho; 122,590; 285º / 

199081291; Nathália Brígida Gomes Bezerra; 122,564; 286º / 199028272; Fabiano Mendes 

Lins; 122,500; 287º / 199094435; Lara Fernanda De Laet Lopes; 122,500; 288º / 199066271; 

Alexandre Ferreira De Macedo; 122,459; 289º / 199102443; Jessica De Padua Brandao; 

122,419; 290º / 199058584; Guilherme Eustáquio De Moraes; 122,408; 291º / 199055528; 

Rodrigo Da Silva Barros; 122,305; 292º / 199015724; Florisvaldo Justino Machado 

Gonçalves; 122,250; 293º / 199075501; Adilson Carlos Alves De Brito Lima; 122,244; 294º / 

199079998; Graziane Madureira Baptista; 122,230; 295º / 199043534; Telmo Rocha Mendes; 

122,198; 296º / 199000544; Lucas Soares Siqueira Linhares De Araújo; 122,166; 297º / 

199034276; Tainara Ribeiro Dos Santos; 122,107; 298º / 199114070; Ana Paula Rezende 

Costa; 122,071; 299º / 199022053; Raquel Aires Sampaio Ferraz; 122,055; 300º / 199082581; 

Jose Eduardo Habib Stumpf De Aragao; 121,931; 301º / 199069396; Natália Assaife Lopes; 

121,892; 302º / 199077032; Guilherme Silva Santana; 121,672; 303º / 199070776; Renan 

Loiola Barros; 121,650; 304º / 199034311; Fábio Rodrigues Neves; 121,522; 305º / 

199054318; Paula Hitomi Nonaka; 121,492; 306º / 199011986; Caroline Gomes De Amaral 

Bayma; 121,333; 307º / 199096700; Italo Pinheiro De Albuquerque Figueiredo; 121,331; 

308º / 199056763; Paulo Rodrigo Guirra Leite; 121,300; 309º / 199011620; Valéria Do Rêgo 

Monteiro Pereira Vieira; 121,250; 310º / 199008314; Thais De Andrade Lima Santana; 

121,150; 311º / 199069530; Fernando Paulo Christ Adorno; 121,116; 312º / 199020473; 

Gabriel Passos Sesana; 121,050; 313º / 199077433; Rebeca De Holanda Braga Rocha; 

121,000; 314º / 199043146; Rafaela Lima Santos; 120,999; 315º / 199066208; Walter Santos 

Magalhães Neto; 120,892; 316º / 199038571; Fabricio Marques Da Silva; 120,883; 317º / 

199001855; Fernando Ribeiro De Castro; 120,617; 318º / 199045990; Augusto César Araújo 

Maeda; 120,607; 319º / 199046796; Bruno Cruz De Pinho Martins; 120,483; 320º / 

199075410; Silvia De Sousa Barros; 120,424; 321º / 199052729; Thiago Rodrigues De Melo; 

120,403; 322º / 199024206; Gabriela De Lima Vieira; 120,166; 323º / 199053019; Cristian 

Da Rosa De Souza; 120,150; 324º / 199038098; Fabiana Rocha Côre; 120,150; 325º / 

199065444; Clara Lemos Da Matta Machado; 120,141; 326º / 199065947; Fernanda Garcia 

De Melo; 119,985; 327º / 199046412; Silvana De Freitas; 119,651; 328º / 199055671; Bruno 

Souza De Barros; 119,607; 329º / 199011149; Christiane Satiê Moritsugu Silva; 119,576; 

330º / 199017683; Samara Luiza De Castro Hessen; 119,557; 331º / 199014349; Júnia Chaves 

Marinho E Silva; 119,373; 332º / 199043040; Rebeca Trindade Yano; 119,320; 333º / 

199083145; Tony Gigliotti Bezerra; 119,270; 334º / 199004002; Bruno Alves De Moura; 

118,965; 335º / 199027395; Ludmila Araujo De Sa Teles Rodrigues; 118,857; 336º / 

199079146; Rafael Almeida Rocha Miranda; 118,672; 337º / 199057526; Lilian Moraes De 

Vasconcelos; 118,545; 338º / 199082167; Emerson De Melo Moreira; 118,258; 339º / 

199001002; Yasmin Alves Dos Santos; 118,157; 340º / 199075305; Fernanda De Sousa 

Barbosa; 118,088; 341º / 199013868; Renata Assis De Matos; 118,038; 342º / 199038461; 

Gustavo De Castro Siqueira; 117,840; 343º / 199003244; Sabrina Lopes Da Cunha; 117,420; 

344º / 199076958; Márcio Santos Ferreira; 117,350; 345º / 199085491; Vivian Mendonça De 

Barros; 115,821; 346º / 199045319; Diego Henrique Galvao Xavier; 114,989; 347º / 

199049258; Márcio Susumu Murakami; 112,100; 348º / 199072644; Sergio Fritz De 

Andrade; 112,015; 349º / 199044564; Juliana Rayol Fontes; 110,250; 350º. 



7 
 

1.3 Apoio Técnico-Administrativo - Administração 

199031246; Pedro Leonardo Tonaco Alexandre; 130,285; 1º / 199022222; Alexandre 

Cruvinel Lopes; 121,594; 2º / 199076797; Tiago Mota Avelar Almeida; 121,324; 3º / 

199079804; Alan Paulo Paulino; 121,250; 4º / 199006261; Adriana Ribeiro Lima; 120,379; 5º 

/ 199101691; Romulo Fulgoni Branco; 120,000; 6º / 199090683; Gustavo Dário Vinhal; 

119,527; 7º / 199042616; Pedro Henrique Serafim; 119,150; 8º / 199049668; Leonara 

Barbosa Da Rocha; 119,010; 9º / 199140520; Danilo Morais Dos Santos; 119,000; 10º / 

199052830; Yana Araújo Pimenta; 116,000; 11º / 199089869; Vicente Antonio Oliveira 

Rossi; 115,500; 12º / 199081723; Jorge Lucas De Sousa Leal Lopes; 115,214; 13º / 

199093455; Clara Caroline Vieira De Araújo; 115,000; 14º / 199000945; Ruidher Ferreira 

Corrêa; 114,800; 15º / 199118581; Tomás Oliveira De Almeida; 114,760; 16º / 199056602; 

Felipe Orsetti Prado; 114,563; 17º / 199076360; Raul Vasconcelos Andrade; 114,250; 18º / 

199029638; Henrique Zaidan Lopes; 114,055; 19º / 199096581; Inaiara De Souza Golob; 

113,750; 20º / 199037603; Paulo Sergio Almeida Da Cunha; 113,500; 21º / 199111251; Cleo 

Ribeiro Dos Santos; 112,972; 22º / 199123546; Adriana Cristina Repelevicz De Albernaz; 

112,800; 23º / 199049958; Natália De Matos Gomes Colares; 112,178; 24º / 199000253; 

Rafael De Castro Viturino; 111,900; 25º / 199105349; Luciana Rollemberg Nogueira; 

111,431; 26º / 199069138; Elder Loureiro De Barros Correia; 111,250; 27º / 199009834; 

Juliana Sá De Almeida; 111,027; 28º / 199083481; Helton Eric Mendes De Souza; 110,896; 

29º / 199114310; Marcus Vinicius Miranda Raimundo; 110,810; 30º / 199068098; Juliana Do 

Nascimento Leite; 110,800; 31º / 199079374; Ana Valéria Cantão; 110,535; 32º / 199081703; 

Matheus Medeiros Machado Carrion; 110,093; 33º / 199009744; Rafael Da Silva Pires; 

110,040; 34º / 199108477; Mariana Fernandes Teixeira; 110,000; 35º / 199102532; Ana 

Carolina Martins Costa; 109,850; 36º / 199105271; Aline Leal De Moura Lima; 109,790; 37º 

/ 199073071; Allan Del Cistia Mello; 109,769; 38º / 199134218; Felipe Mendonça Monteiro 

De Carvalho; 109,684; 39º / 199035712; Clarice Carvalho Garcia; 109,650; 40º / 199063216; 

Alex Mendonça Feitosa; 109,107; 41º / 199034695; Luiz Henrique Moreira; 108,900; 42º / 

199075554; Juliana Toledo Guimarães; 108,794; 43º / 199040043; Alvaro Arthur Da Silva 

Cordeiro; 108,790; 44º / 199031448; Oldemar Barbosa De Freitas; 108,750; 45º / 199026544; 

Marcos Paulo Freza; 108,590; 46º / 199099313; Pablo Andrade Cubells; 108,500; 47º / 

199052410; David Da Silva De Araújo; 108,500; 48º / 199076824; Elwys Presley Dos Reis; 

108,380; 49º / 199015041; Bernardo Oliveira Buta; 108,343; 50º / 199127882; Levi De 

Medeiros Santos; 108,250; 51º / 199100810; Juliana Aparecida De Queiroz; 108,083; 52º / 

199027791; Tayná Silva Almeida Fagundes; 108,057; 53º / 199098577; Rosiane Ferreira 

Lopes Cobucci; 107,800; 54º / 199109407; Christiane Aparecida Simão; 107,666; 55º / 

199069717; Liliane De Queiroz Ferreira; 107,555; 56º / 199100785; Juliana Cristina De 

Araujo Pereira; 107,510; 57º / 199088855; Eduardo Teles Witt; 107,422; 58º / 199090124; 

Amanda Sena Ribeiro; 107,326; 59º / 199082073; Jorge Carraro Junior; 107,280; 60º / 

199107811; Robertson Barros De Oliveira; 107,260; 61º / 199124912; Bruno Gonçalves De 

Oliveira Maestrali; 107,250; 62º / 199098806; Daniela Rosa De Deus Caetano; 107,100; 63º / 

199047000; Rodrigo Spínola De Araújo Ramos; 107,035; 64º / 199104709; Larissa Rocha 

Macedo; 106,700; 65º / 199031297; Rayanne Cardoso De Amorim; 106,555; 66º / 

199056540; Gisely Rodrigues Trigueiro; 106,520; 67º / 199119762; André Felipe Nunes Da 

Silva; 106,500; 68º / 199104143; Marcelo Magalhães Lana; 106,200; 69º / 199021265; Rayza 

Madlum De Paula; 106,150; 70º / 199104401; Evandro Aparecido Baldutti; 106,076; 71º / 

199098850; Paula Rosa Caetano; 106,000; 72º / 199019693; Leticia Malta Araujo; 105,900; 

73º / 199068208; Mattheus Henrique Silva Santos; 105,873; 74º / 199108674; Frederico Otto 

Vogetta Neto; 105,777; 75º / 199047175; Morgana Sousa Alvarenga; 105,527; 76º / 

199088645; Anelise Massa Correia; 105,500; 77º / 199138237; Cibele Andrade Pessoa De 

Freitas; 105,350; 78º / 199045687; Carlos Daniel De Mattos Mendes; 105,076; 79º / 

199098644; Cristhiano Pereira Da Silva; 105,050; 80º / 199100547; Gabriel Costa Resende; 

105,035; 81º / 199111686; Thais De Melo Santos; 105,000; 82º / 199014442; Paula Yumi 



8 
 

Nobumoto; 104,843; 83º / 199097430; Alexandre De Lana Silva; 104,800; 84º / 199007220; 

João Paulo De Araújo Soares; 104,797; 85º / 199089847; Diogo Carneiro Ferreira; 104,785; 

86º / 199017519; Barbara Bianca Romao Da Silva; 104,770; 87º / 199099118; Adriana 

Nepomuceno Ribas Bueno; 104,700; 88º / 199046083; Rafael Aleixo Perdigão; 104,500; 89º / 

199000898; Pedro Henrique Ornellas Marchiori; 104,500; 90º / 199100105; Fernando 

Veríssimo Brandizzi; 104,441; 91º / 199026996; Gustavo Cavalcante Da Silva; 104,353; 92º / 

199099695; Maria Ferreira Morris; 104,310; 93º / 199027915; Alonso Dias Marques Neto; 

104,307; 94º / 199099081; Bianca Martins Bastos; 104,250; 95º / 199049947; André Filipe 

Assunção Silva; 104,250; 96º / 199076688; Alice Maria Pessoa Cunha; 104,223; 97º / 

199096004; Sidney Rufino Da Silva; 104,129; 98º / 199104933; Jose Alves Martins Neto; 

104,126; 99º / 199101919; Vinicius Henrique Da Cunha Mariano; 103,884; 100º / 

199021057; Rolf Regehr; 103,879; 101º / 199039640; Joao Darc Ramos De Oliveira; 

103,864; 102º / 199034946; Alfonso Carlos De Barros Cruz; 103,750; 103º / 199009999; 

Diego Silva De Oliveira; 103,750; 104º / 199091663; Eliza Mayumi Kobayashi; 103,717; 

105º / 199037731; Wesley Da Silva Vieira; 103,543; 106º / 199083127; Suzanne Gracy 

Damascena Lopes; 103,290; 107º / 199078415; Daniel De Barros Bragante; 103,290; 108º / 

199114836; Mabel Cristiane Moraes; 103,250; 109º / 199051382; Alderico Evangelista 

Braga; 103,183; 110º / 199085876; Dayse Cecilia De Almeida Borges; 103,000; 111º / 

199076757; Sheyla Correia Soares De Araujo; 102,786; 112º / 199048560; Fernanda Voietta 

Pinna; 102,785; 113º / 199080051; Elaine De Andrade Goulart; 102,717; 114º / 199036244; 

Pablo Fernando Pessoa De Freitas; 102,686; 115º / 199107147; Tiago Minucelli Garcia; 

102,685; 116º / 199022303; Marina Nardo Freire; 102,638; 117º / 199002026; Valéria 

Ferreira De Araújo; 102,519; 118º / 199106566; Walter Fernando Paixão De Assis Dantonio; 

102,392; 119º / 199084853; Daianne Soares Pires; 102,375; 120º / 199086329; Alessandro 

Neves De Oliveira; 102,321; 121º / 199127075; Renata Almeida De Lima; 102,288; 122º / 

199057653; Cassio Ferreira Costa Campelo; 102,133; 123º / 199084549; Clarice De Ávila 

Santos; 102,107; 124º / 199121372; Simone Aguiar Salgado Gonçalves; 102,000; 125º / 

199093614; Priscilla Pereira Moura; 102,000; 126º / 199025299; Larissa Mendonça 

Figueiredo; 101,750; 127º / 199077986; Lilian Teles Camilo De Albuquerque; 101,657; 128º / 

199026840; Kenia Walquiria Guimaraes Mendes Barbosa; 101,543; 129º / 199118210; 

Larissa Bruna De Brito Toledo; 101,500; 130º / 199104217; Josué Antunes Neves Júnior; 

101,479; 131º / 199053220; Rodrigo Carlos Trivelli Amaral; 101,321; 132º / 199026670; 

Marciel Briganti; 101,277; 133º / 199002199; Bruno Alves Pinto; 101,200; 134º / 199097035; 

Renata Freire Camargos; 101,142; 135º / 199040042; Isis Batista Do Carmo; 101,100; 136º / 

199111272; Luís Carlos Ferrari; 101,000; 137º / 199125622; Rafaela De Melo Pimentel; 

101,000; 138º / 199049999; Gabrielle Andrade Cobucci; 100,807; 139º / 199027794; Natalia 

Fernandes Camargo; 100,586; 140º / 199059106; Henrique Bueno Kussama; 100,527; 141º / 

199031611; Weskley Rodrigues Dos Santos; 100,525; 142º / 199088585; Valéria Madeira 

Mauriz De Almeida; 100,500; 143º / 199045763; Larissa Renata Garisto Montes; 100,500; 

144º / 199127525; Luciana Fonseca Nunes; 100,250; 145º / 199118993; Kelinton Silva De 

Oliveira; 100,071; 146º / 199111267; Elaine Marinho Rocha; 100,050; 147º / 199060046; 

Nayara Mesquita Moreira; 100,050; 148º / 199108039; Carlos Henrique Alves Martins 

Maranhao; 100,043; 149º / 199137792; Rayana Falcão Silva Pereira; 099,928; 150º / 

199062359; Thiago De Souza Ribeiro; 099,891; 151º / 199064862; Patricia De Castro Sousa; 

099,850; 152º / 199088098; Vanessa Kelly Soares Amaral; 099,797; 153º / 199095453; 

Tiêssa Gonçalves Lopes; 099,647; 154º / 199056935; João Carlos Belarmino Aguiar; 

099,643; 155º / 199106315; Carlito Reis De Matos; 099,642; 156º / 199103825; Rodrigo 

Souza Rodrigues; 099,500; 157º / 199120364; Luciano De Oliveira Monteiro; 099,500; 158º / 

199057461; Thiago Rodrigues De Freitas; 099,250; 159º / 199102602; Fernanda Porcaro; 

099,243; 160º / 199062928; Gladimir Das Neves Araujo Dutra; 099,100; 161º / 199007319; 

Adriano Batista Dos Santos; 099,090; 162º / 199096807; Nathália Baldez Doroteu; 099,054; 

163º / 199024855; Paulo Junior Lopes Da Silva; 099,038; 164º / 199017150; Marina Lúcia 

Do Chantal Nunes Castelo Branco; 099,000; 165º / 199108801; Pedro Silva Porto Ramos; 



9 
 

098,888; 166º / 199009214; Airton Ferreirade Souza; 098,854; 167º / 199049776; Alexandre 

Ávila Furiati; 098,821; 168º / 199041066; Fabiano Borba Guimarães; 098,758; 169º / 

199105348; Mauro Jean Pires Doxa; 098,555; 170º / 199103273; Anderson Silva Prata; 

098,453; 171º / 199075840; Marcia Helena Da Silva; 098,350; 172º / 199103347; Clewerton 

Di Primio; 098,350; 173º / 199074869; Nathália Villela Ventura Guimarães Ferreira; 098,269; 

174º / 199097939; Daniel Carlos Aragão Miranda; 098,250; 175º / 199081740; Thamiris De 

Oliveira Lima; 098,191; 176º / 199054184; Hudson Caldeira Brant Sandy; 098,129; 177º / 

199122296; Lenita Carvalho Campos; 098,071; 178º / 199081500; Luiz Fabrício De Santana 

Silva; 098,043; 179º / 199106416; Plínio Roberto Perdigão Sales; 097,931; 180º / 199109559; 

Elvys Cardoso De Oliveira; 097,908; 181º / 199107187; Bruno Santana Rodrigues; 097,892; 

182º / 199098515; Rafael Panosso Perlin; 097,879; 183º / 199022939; Thaisa De Carvalho 

Mardero; 097,857; 184º / 199026216; João Paulo Figueredo Do Bomfim; 097,855; 185º / 

199033170; Felipe Neto Barbosa; 097,854; 186º / 199074432; Danielle Mitiko Watanabe 

Doy; 097,787; 187º / 199113375; Carime Pinto Esquerdo; 097,777; 188º / 199111981; Luis 

Fernando Quevedo Da Silva; 097,750; 189º / 199005129; Gerleny Do Carmo Dias; 097,727; 

190º / 199059689; Isabella D Armada Caetano De Araújo Calixto; 097,717; 191º / 

199114055; Leandro Paiva Soares De Sousa; 097,600; 192º / 199010982; Renata Carvalho 

Nogueira; 097,527; 193º / 199114324; Fabienne Ribeiro Soares; 097,520; 194º / 199075071; 

Mirian De Fátima Fiuza De Oliveira Freitas; 097,513; 195º / 199120823; Rosane Oliveira 

Ebert; 097,500; 196º / 199040035; Israel Antonini; 097,465; 197º / 199077429; Ana Clara 

Teixeira Caribé; 097,429; 198º / 199007194; Carolina Bittencourt Gomes; 097,400; 199º / 

199041165; Priscylla Olivo Moreira; 097,305; 200º / 199125371; Rafael Cabral De Lacerda; 

097,288; 201º / 199010573; Rosana Silva Rodrigues; 097,250; 202º / 199133502; Érica 

Horiuti; 097,250; 203º / 199124627; Marcelo Andrigo Bianchi; 097,239; 204º / 199077011; 

Ingrid Silva De Castro; 097,186; 205º / 199113784; André Dias Dos Santos; 097,107; 206º / 

199077690; Jeane Angélica Barbosa Xavier; 097,038; 207º / 199119489; Viniciu Do Espírito 

Santo; 096,850; 208º / 199067705; Juliana Albertina Pacheco Noel; 096,805; 209º / 

199114382; Jéssica Scarassati Marques; 096,750; 210º / 199120171; Thaís Biagi Da Silva; 

096,750; 211º / 199090235; Ana Paula De Andrade Aguiar; 096,750; 212º / 199086473; Jose 

Alfredo Machado Braga; 096,722; 213º / 199052325; Alexandra Maria De Fátima Valente 

Menezes; 096,650; 214º / 199101263; Leticia Torres; 096,576; 215º / 199104258; Jovana De 

Fátima Somensi; 096,535; 216º / 199121060; Rodrigo Novaes Gonçalves; 096,500; 217º / 

199119746; Vicente Ferreira Da Silva; 096,454; 218º / 199027918; Jair Cunha Cardoso Neto; 

096,438; 219º / 199065445; Samia Marques Russo; 096,250; 220º / 199091933; Sarah Abreu 

Andrade; 096,250; 221º / 199119843; Patricia Machado Oliveira; 096,250; 222º / 199006540; 

Álvaro Cesário César Cordeiro Couto; 096,250; 223º / 199046621; Leonardo Costa Rodrigues 

Alves; 096,228; 224º / 199124350; Rafael Dos Santos Fernandes Sales; 096,166; 225º / 

199087424; Ana Rúbia Fernandes Cruz; 096,130; 226º / 199079831; Graziella Cristina Da 

Silva Bom; 096,128; 227º / 199002583; Luis Fernando Paiva Samia; 096,100; 228º / 

199068895; Suellen Christine Sernizon Goncalves; 096,096; 229º / 199026606; Lucie Barros 

Guedes; 096,030; 230º / 199117348; Filipe Da Silva Oliveira Castro; 096,000; 231º / 

199109587; Thais Helena Fernandes Teixeira; 095,931; 232º / 199081615; Juliana Rodrigues 

De Souza; 095,805; 233º / 199091537; Jalisson Barros Da Silva; 095,750; 234º / 199093626; 

Juliana Alcântara De Sousa; 095,676; 235º / 199046764; Antonio Ednardo Braga Lima Filho; 

095,633; 236º / 199077987; Kristiane Silvane Ribeiro Almeida; 095,529; 237º / 199120055; 

Cynthia Oliveira Barros; 095,519; 238º / 199095003; Antonio Carlos Fortunato De Anchieta 

Jr; 095,518; 239º / 199118161; Victória Lorena Oliveira Simplício; 095,500; 240º / 

199114782; Sergio Oliveira Da Silva; 095,477; 241º / 199040914; Ahmad Younes El Hafi; 

095,336; 242º / 199104771; Rafael Caminha Munhoz; 095,333; 243º / 199096909; Kamilla 

Faria Barbosa Rodrigues; 095,300; 244º / 199131543; Leonio Dias De Queiroz; 095,250; 245º 

/ 199074750; Diogo Pacheco Veloso; 095,179; 246º / 199121947; Pablo Tarragô Fonsêca 

Giordano; 095,127; 247º / 199122791; Rogério Camelo Cunha; 095,000; 248º / 199025949; 

Bruno Lechensque De Aquino; 094,956; 249º / 199121512; Liliane Alecrim Ribeiro; 094,836; 



10 
 

250º / 199138081; Eliabe Bezerra De Sena; 094,807; 251º / 199059066; Pedro Henrique 

Carrer; 094,771; 252º / 199046733; Ana Francielle Batista De Jesus; 094,714; 253º / 

199115305; Camilla Mattos Lourenco De Araujo; 094,500; 254º / 199116996; Larissa 

Aparecida Romano; 094,297; 255º / 199043619; Juliana Ramiro De Amorim Oliveira; 

094,010; 256º / 199106707; Marcio Araujo Da Silva; 093,719; 257º / 199009012; Dayane 

Naves Ribeiro; 093,638; 258º / 199006381; Deurival Coelho Da Fonseca Junior; 093,576; 

259º / 199092757; Domingos Eduardo Soares Ricardo; 092,805; 260º / 199120968; Renata 

Oliveira Araújo; 092,793; 261º / 199069494; Marcus Vinicius Goulart Gonzaga Neto; 

092,780; 262º / 199091470; Rogério Angeli Spinetti; 092,500; 263º / 199128371; Luana 

Coimbra Da Rocha; 092,489; 264º / 199134170; Cinthia Thais De Carvalho Luz Thomazi; 

092,000; 265º / 199131437; Fábio De Oliveira Lobão; 091,769; 266º / 199003728; Gustavo 

Ribeiro Lacerda; 091,750; 267º / 199036712; Matheus Ferreira Vargas; 091,416; 268º / 

199116627; Ivan Gomes Bonifácio; 090,993; 269º / 199034504; Leonardo David Da Silva 

Luiz; 090,931; 270º / 199062598; Juliana Vilela Chaves Rezende Pimentel; 090,902; 271º / 

199000581; André Luiz Trajano Dos Santos; 089,260; 272º / 199060707; Guilherme Ribeiro 

Lacerda; 086,038; 273º. 

1.4 Apoio Técnico-Administrativo - Arquivologia 

199053381; Wênis De Almeida Batista; 112,157; 1º / 199060247; Maciel Rodrigues 

Pereira; 111,074; 2º / 199061136; Betania Dos Santos Guedes; 110,454; 3º / 199098668; 

Samanta Nascimento Da Silva Santos; 109,416; 4º / 199089368; Rute Fernandes Dos Santos; 

104,992; 5º / 199021505; Lorena De Oliveira Alves; 097,950; 6º / 199023655; Daliane 

Aparecida Silvério De Sousa; 095,361; 7º / 199087763; Armando Moraes Da Silva; 095,030; 

8º. 

1.5 Instalações, Equipamentos, Ocupação e Ambientação de Espaço Físico - 

Eletrônica e Telecomunicações 

199113348; Apolinário Pedro Dos Santos Filho; 130,701; 1º / 199096267; Charles 

Barbosa Oliveira; 126,538; 2º / 199021230; Andrei Wenzel De Sousa; 125,769; 3º / 

199084349; Bruno Gasparotto Ponne; 125,600; 4º / 199124699; Evandro Batista Martins De 

Pinho; 120,632; 5º / 199097928; Igor Da Silva Brito; 120,594; 6º / 199036618; Felipe 

Brandão Cavalcanti; 119,416; 7º / 199057976; Celso Marino Diniz; 118,788; 8º / 199116435; 

Fabiano Oliveira De Jesus; 118,052; 9º / 199124622; Ahmed Izzat Hajar; 115,972; 10º / 

199091059; Alisson Ferreira Da Silva; 115,527; 11º / 199118957; Joelmo De Andrade 

Borges; 114,600; 12º / 199125468; Lauro Alves De Oliveira Júnior; 114,400; 13º / 

199113024; Flávio Eduardo De Oliveira Santos; 112,843; 14º / 199030107; Alexandre Sousa 

Guimarães; 111,211; 15º / 199059941; Tatiana De Miranda Ataíde; 110,379; 16º / 

199097989; Yves Maia Salvatori; 109,047; 17º / 199113164; Celso Oliveira; 107,550; 18º / 

199001983; Luciano Pessôa; 106,214; 19º / 199096499; Diego Cerqueira Ramos; 104,492; 

20º / 199037374; Frederico Borges Ribeiro; 103,527; 21º / 199003573; Klark Gable Souza 

Porto; 103,269; 22º / 199085063; Francisco Enedelson Passos Da Maceno; 099,281; 23º / 

199128741; Orlando Salomão; 096,266; 24º. 

1.6 Saúde e Assistência Social - Enfermagem 

199087996; Viviane Schunemann; 125,642; 1º / 199095339; Jálisson Santos 

Cavalcante; 124,596; 2º / 199103407; Joelma Nunes De Souza; 118,747; 3º / 199094446; 

Marcelle Coutinho De Queiroz Santos; 114,606; 4º / 199027312; Tarciane Silva De Araujo; 

111,654; 5º / 199081112; Mariana Isabel Gonçalves Salvador; 107,293; 6º / 199002791; 

Claudinei Rodrigues De Souza; 106,147; 7º / 199102965; Erica Fonteneles De Souza; 

103,250; 8º / 199068893; Alessandra Carvalho De Sousa; 102,750; 9º / 199047177; Cláudia 



11 
 

Lucy De Lima; 102,222; 10º / 199023232; Augustus Jose De Lima; 100,055; 11º / 

199135389; Elísia Valois Alves; 095,466; 12º. 

1.7 Saúde e Assistência Social - Odontologia 

199016944; Daniele Yuri Fujimoto; 131,750; 1º / 199099769; Glaucia Nize Martins 

Santos; 125,418; 2º / 199038040; Clarissa Borges Barbosa; 123,663; 3º / 199081330; Carolina 

Santos Lima; 123,040; 4º / 199014661; Aline Do Nascimento Cervelin; 119,280; 5º / 

199011457; Guilherme Guerra De Almeida Neves; 117,524; 6º / 199025956; Shirlene Correia 

De Holanda; 116,305; 7º / 199080595; Laura Maria Barbosa De Carvalho Barros; 113,335; 8º 

/ 199071888; Karen Christine Oliveira Da Silva; 112,759; 9º / 199079332; Eliane Santos 

Cunha; 104,003; 10º / 199093714; Daniela Almeida Gomes; 103,310; 11º / 199040416; 

Milena Raquel Carvalho Cavalcanti; 101,662; 12º. 

2. Resultado final específico para candidatos aprovados na condição de portadores de 

deficiência, na seguinte ordem: área/especialidade/subárea, número de inscrição, nome do 

candidato (em ordem decrescente das notas finais), nota final no concurso e classificação 

(dentre os candidatos portadores de deficiência). 

2.1 Apoio Técnico ao Processo Industrial Gráfico - Processo Industrial Gráfico 

199032393; João Alberto Schwindt Filho; 102,915; 1º / 199042433; Luana Regina 

Balbo Wernik; 099,826; 2º. 

2.2 Apoio Técnico ao Processo Legislativo - Processo Legislativo 

199068745; Marcos Jacob Martins; 140,350; 1º / 199108775; Willian De Souza 

Ribeiro; 131,757; 2º / 199012212; Leandro Alves Souza; 130,258; 3º / 199085491; Vivian 

Mendonça De Barros; 115,821; 4º / 199049258; Márcio Susumu Murakami; 112,100; 5º / 

199072644; Sergio Fritz De Andrade; 112,015; 6º / 199044564; Juliana Rayol Fontes; 

110,250; 7º. 

2.3 Apoio Técnico-Administrativo - Administração 

199101263; Leticia Torres; 096,576; 1º / 199006540; Álvaro Cesário César Cordeiro 

Couto; 096,250; 2º / 199060707; Guilherme Ribeiro Lacerda; 086,038; 3º. 

3. Resultado final específico para candidatos aprovados na condição “sub judice”, na 

seguinte ordem: área/especialidade/subárea, número de inscrição, nome do candidato (em 

ordem decrescente das notas finais), nota final no concurso e classificação. 

3.1 Apoio Técnico ao Processo Legislativo - Processo Legislativo 

199082858; Marília Oliveira De Torrecillas; 124,543; 236º. 

3.2 Apoio Técnico-Administrativo - Administração 

199088585; Valéria Madeira Mauriz De Almeida; 100,500; 143º. 

3.3 Instalações, Equipamentos, Ocupação e Ambientação de Espaço Físico - 

Eletrônica e Telecomunicações 

199091059; Alisson Ferreira Da Silva; 115,527; 11º. 


